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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° CONALEPH541 10/2021

ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA, ESTANTERIA Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 13:00 horas del
dia 02 de julio del afo 2021, reunidos en la Sala de Juntas de la Direccién General los Integrantes
del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Educacién Profesional
Técnica del Estado de Hidalgo, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepcion, Lote 17, San Juan
Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hgo., con fundamento en lo establecido en el
articulo 108 de la Constitucién Politica del Estado de Hidalgo, articulos 33 Fraccién |, 34 Fraccién
l, 39, 40 Fraccion lll, 41, 43 parrafo tercero y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, articulos 52 y 53 Fracciones |, IV, Vy Vil de su
Reglamento, asi como los articulos 1y 4 fraccién VI del Acuerdo que modifica el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de Educacion
Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo), publicado en el Periédico Oficial
del Estado con fecha 19 de febrero del 2007, con la finalidad de llevar acabo la Junta de
Aclaraciones de procedimiento de Licitaciéon Publica Nacional N° CONALEPHS541 10/2021,
referente a la “Adquisicién de muebles de oficina, estanteria y equipo de administracién”.

Este acto publico es presidido por la Mtra. Ma. Guadalupe Ortiz Arteaga, Presidenta Suplente,
con fundamento en lo dispuesto por el articulo 19 fraccién | del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, asicomo en
los articulos 3 dltimo parrafo y 7 fraccién | del Acuerdo que modifica el Comité de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de Educacién Profesional Técnica del
Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo).

Verificada la existencia del Quérum Legal de conformidad con el articulo 22 del Reglamento de
la Ley en la Materia y de la correcta publicacién de la convocatoria del presente procedimiento
en el Periodico Oficial del Estado de Hidalgo, y en la pagina de internet del CONALEP Hidalgo
www.conalephidalgo.edu.mx, se comunica que de conformidad con los articulos 43 y44dela
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo y
numeral 2.2 parrafo cuarto de las bases de la presente licitacién, solamente se atenderin
solicitudes de aclaracion a la convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito de
interés en participar en la licitacién.

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE
Aclaraciones Administrativas

1. Presentar original y copia del registro del padrén de proveedores vigente.

2. Opinion de cumplimiento del SAT actualizada.

3. Presentar la Ultima declaracion fiscal del presente ejercicio del proveedor y/o los estados
financieros dictaminados.

4. Se hace la aclaracién que serd una sola entrega de Ic;s bienes solicitados por esta
convocante. |
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Aclaraciones Técnicas AN
Se ratifica lo establecido en bases.
ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE METALES COMBINADOS, S.A. DEC.V.

Mediante correo electrénico metcombeto@hotmail.com, se hizo llegar el escrito de interés en
participar signado por el C. Alberto Rodriguez Gémez, en su caracter de Representante Legal, de
conformidad a lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, quien comparece a la presente Junta de
Aclaraciones, e hizo llegar las siguientes:

Aclaraciones Administrativas

Pregunta no. 1

Nos pueden indicar si existe alglin formato para la presentacién de la fianza de garantia de
seriedad. &N
Respuesta.- No existe un formato especifico. ( %

Pregunta no. 2
Podemos omitir las partidas que no coticemos

Respuesta.- Si se puede omitir y se pone “NO COTIZO". /

Aclaraciones Técnicas
Pregunta no. 3

Solicitamos de la manera mas atenta planos de la silla donde podamos checar medidas y
caracteristicas como son materiales y espesores del tubular.

Respuesta.- Se presentara una fotografia del pupitre descrito en la partida 2, el cual se adjuntara
a la presente acta y quedara a disposicién de manera fisica en las instalaciones de la Direccién
General en el area de infraestructura y mantenimiento en un horario de 10:00 a.m. a 14:00 horas.

Pregunta no. 4

En el caso de no contar con planos nos pueden indicas lo siguiente:

- Nos pueden indicar en que tubular y medida es la estructura, cuadrado o redondo y de qué

medida. X\
- Nos pueden indicar por favor las medidas del piso a la parrilla, asiento, paleta y respaldo. N
- Nos pueden indicar por favor la medida del asiento, respaldo y paleta.

Respuesta.- Se presentara una fotografia del pupitre descrito en la partida 2, el cual se adjuntara
a la presente acta y quedara a disposicién de manera fisica en las instalaciones de la Direccién

General en el area de infraestructura y mantenimiento en un horario de 10:00 a.m. a 14:00 horas. \\
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ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA, ESTANTERIA Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE ZAMOSA S.A DE C.V.

Mediante correo electrénico carl_lara2i@hotmail.com, se hizo llegar el escrito de interés en
participar signado la Ing. Guillermo Suarez Fuentes, en su caracter de Representante Legal, de
conformidad a lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, hace las siguientes aclaraciones:

Aclaraciones Administrativas

Punto: Punto 1.2 condiciones de pago

Pregunta: Seria tan amable la convocante de especificar a qué hacen referencia con “el pago
total se efectuarad a los 10 dias habiles de los meses de Julio, agosto y octubre”, entiendo que
pagarian durante estos 3 meses, ;es correcto?

Respuesta.- Si, es correcto.

Punto: punto 2.6 criterios para la adjudicacién del contrato.

Pregunta: Entiendo que la adjudicacién seria por partida, en el entendido que podria haber mas
de un solo adjudicado, ;es correcta mi apreciacion?
Respuesta.- Si, es correcto.

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE HERLAZ SISTEMAS DE COMUNICACION
S.ADEC.V.

Mediante correo electrénico herlaz.comunic@hotmail.com, se hizo llegar el escrito de interés en
participar signado por el Ing. Daniel Hernandez Pineda, en su caracter de Representante Legal,
de conformidad a lo dispuesto en el articulo 33 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, sin que se hicieran Aclaraciones
Administrativas ni Técnicas.

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE MICROVISA MG S.A DEC.V.

Mediante correo electrénico miguel.otero@microvisa.com.mx, se hizo llegar el escrito de interés
en participar signado por la C. Emma Martinez Garcia en su caracter de Representante Legal, de
conformidad a lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, haciendo las siguientes:

™

Aclaraciones Administrativas

No presenta aclaraciones.
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Aclaraciones Técnicas

1.- Partida 1. Podra aclarar la convocante si requiere para interior o exterior o si va a requerir
alimentacién VIA POE N
Respuesta.- Es exterior con alimentacion VIA POE. X
1.- Partida 2. Solicito a la convocante ampilié el tiempo de entrega a 30 dias habiles ya que estos
productos se mandaran a fabricaran (sic) al momento de saber el resultado del presente
procedimiento.

Respuesta.- Se ratifica lo establecido en bases.

Entendidasy aceptadas las aclaraciones anteriores de la presente, éstas forman parte integrante
de las propias bases de la Licitacién, conforme a lo dispuesto por el articulo 43 parrafo tercero de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo,
por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboracién de las propuestas de los

licitantes participantes. f

Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta acta a todos .{/\l !I
los asistentes, poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido, a partirdeldia [/ |
de hoy en las oficinas de la Direccién de Administracién de Recursos de la Direccion General del !
CONALEP Hidalgo, y en la péagina de internet del CONALEP Hidalgo
www.conalephidalgo.edu.mx para efectos de su notificacién de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 13:50
horas del mismo dia de su inicid, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno
de los que estuvieron presentesy participaron en la misma, la falta de firma de algun participante
no invalidara su contenido y efectos.

Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de |
Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo i’
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CARGO NOMERE e
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Presidenta Suplente Mtra. Maria Guadalupe Ortiz \ ‘l\ \ \:\\/
Arteaga AV
Lic. German Hernandez Pérez /
Secretario Ejecutivo Director de Administracién de

Recursos de CONALEP Hidalgo
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ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA, ESTANTERIA Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

L.C. C. América Serrano Reséndiz
Directora de Formacién Técnicay
Capacitacion de CONALEP
Hidalgo

Vocal

L.E.M. Juan Carlos Ochoa Vargas
Director de Promociény

Vagal Vinculacion de CONALEP Hidalgo

C.P Jesus Vite Reséndiz
Vocal Direccién de Administracién de
Recursos de CONALEP Hidalgo

L.A. Carlos Alberto Aguirre
Valencia

Vagal Director de Informatica de
CONALEP Hidalgo
Lic. Jacqueline Dominguez
Olmedo

Asesor Representante de la Secretaria de
Finanzas Publicas del Estado de
Hidalgo.

Lic. Roberta Lorena _Gémez Garcia
Asesor Representante del Area Juridica de
la Secretaria de Educacién Puablica

L.C. Gilberto Medina Gonzélez
Asesor Titular del Organo Interno de
Control en el CONALEP Hidalgo

Lic. Claudia Estrada Vazquez

Area Juridica de CONALEP Hidalgo
Asesor
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Lic. Julio Cesar Bafios Chapa i

Subdireccién de Infraestructura y \

Mantenimiento de Conalep

Hidalgo

Area Solicitante

Ing. Camilo César Soto Hernandez
Direccion de Informatica de

Asesor Tecnico CONALEP Hidalgo




